[image: image1.png]o EH BB iEHe

中图学字〔2015〕9号
中国图书馆学会第五届百县馆长论坛通知

各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各企、事业团体会员，各图书馆：

在全面深化改革和加快构建现代公共文化服务体系的大背景下，县级图书馆应该成为事业基石，发挥“承上启下”的重要作用。图书馆从思想理念到方针政策到服务实践，应能体现时代性、创新性和开放性，并在标准化、均等化、社会化、数字化、效能化和体制机制创新等方面实现新的突破。
为深入贯彻落实党的十八届三中、四中全会精神，推动和发展我国基层图书馆事业，中国图书馆学会将于2015年5月在福建省晋江市召开“第五届百县馆长论坛”。论坛主题为“县级图书馆在构建现代公共文化服务体系中的地位和作用”，旨在探讨新形势下我国县级图书馆发展过程中面临的重要问题，总结和推广中国图书馆建设的成功经验，推动县级图书馆事业稳步发展。具体通知如下。
一、时间地点

论坛时间：2015年5月20日至22日（5月20日报到）

报到地点：福建晋江佰翔世纪酒店（晋江市世纪大道388号）
二、组织单位

主办单位：中国图书馆学会、晋江市人民政府
承办单位：福建省图书馆学会、晋江市图书馆

三、案例征集

本次论坛面向全国征集典型案例、组织评奖，并择优选取具有代表性的案例提交大会交流研讨。请各单位接到通知后，及时、广泛地向所辖基层图书馆传达相关信息，收集报送本地区的优秀实例。各基层图书馆也可将本馆的案例直接报送。案例报送时需按照附件《中国图书馆学会第五届百县馆长论坛案例征集说明》填写提交征集表及相关材料。
征集截止日期：2015年3月31日。
四、参会人员

各级政府主管部门领导，学会领导，业界专家、学者，全国各地县级图书馆馆长，入选优秀案例的代表以及提交案例或其他愿意亲临论坛现场参与讨论与分享的人员。

五、会议报名

1．请各位参会代表将参会回执填好后发至论坛会务组。

2．4月30日前完成报名的，会务费450元/人；5月1日起报名的500元/人。会期餐饮统一提供，住宿及交通费自理。汇款及转账方式如下：
	邮 局 汇 款
	银 行 转 账

	收款人：中国图书馆学会

地  址：北京中关村南大街33号

邮  编：100081
	户  名：中国图书馆学会

开户行：北京银行魏公村支行

帐  号：01090303200120105049050

六、会议联系

1．报名参会联系：郑小娇（晋江市图书馆）

电  话：0595-82032191、15905058965

邮  箱：jjslib@163.com

2．其他事宜咨询：余学玲  郭万里（中国图书馆学会秘书处）

电  话：010-88544671、88545653

说  明：案例征集表、参会回执电子版，请登录中国图书馆学会网站（www.lsc.org.cn）自行下载。

附件：1．中国图书馆学会第五届百县馆长论坛案例征集说明

附件：2．案例征集表

附件：3．参会回执

                           中国图书馆学会

                           2015年2月10日

附件2
案例征集表
案例单位：（公章）                        提交人：

	案例名称

	案例

关键词

	案例涉及的服务进度
	□未实施 □实施中 □已实施

	负责人

	手机/电话

	职务

	联系人

	手机/电话

	Email

	通信地址

	邮编

	图书馆

总体概况
	（图书馆发展过程、服务理念、基本现状等。不少于500字。）

	案例自评及单位意见：

	1.图书馆理念体系创新描述
	（不少于1000字）

	2.图书馆管理模式创新描述
	（不少于1000字）

	3.图书馆技术应用创新描述
	（不少于1000字）

	4.图书馆资源建设创新描述
	（不少于1000字）

	5.图书馆馆舍建设创新描述
	（不少于1000字）

	6.图书馆运营模式创新描述
	（不少于1000字）

	7.图书馆服务创新描述
	（不少于1000字）

	8.图书馆特色建设描述
	（不少于1000字）

	专家

评审意见
	评语：

□入选现场研讨案例         □入选优秀案例            □不入选
签名：            2015年   月   日

注：

1、本表中1-8项栏目内容可酌情选填，其他项栏目须填写完整，并另附页提交相应的详细补充材料作为案例正文（首页为征集表格）。

2、以“案例名称[案例单位-负责人姓名]”作为文件名，并于2015年3月31日前以*.doc附件形式发送至指定征稿邮箱（scb@leisun.net）。

3、案例正文中如包含图片，请将所有图片的原图随正文等资料一并通过电子邮件发至指定征稿邮箱。

4、案例提交人（及单位）对案例及相关资料的真实性负责，因资料不实造成的后果由提交人负责。

附件3
参会回执

	单位名称

	参会代表人数
	         人

	单位地址（邮编）

	联系人

	联系人电话

	代表姓名
	性别
	年龄
	职务/职称
	电话
	手机
	E-mail

	特殊用餐要求：
·
	协助安排住宿：
□单间       间  （390元/间/天）
□标间       间  （390元/间/天）
□拼住       床  （195元/床/天）

注：请准确填写后发送至会务组邮箱：jjslib@163.com。电话：0595-82032191。

报到地点：晋江佰翔世纪酒店一楼正大堂（0595-82158888/18159339665）

地    址：福建省晋江市世纪大道388号（晋江市图书馆旁）

乘车路线：

1．机场到晋江佰翔世纪酒店：

· 从晋江机场出发：

最短公交车方案：从机场出口步行至机场站，可乘坐K604和K901公交车至“艾派站”，步行1公里到达。

打车方案：从机场到佰翔酒店，打车费用20元左右。

· 从厦门高崎机场出发：

乘机场专线大巴直达，发车时间：10:00、12:00、14:00、16:00、18:30、20:30。

2．动车站到晋江佰翔世纪酒店：

· 从泉州动车站出发：

最短公交车方案：从“高铁泉州火车站”乘K602至“池店”站，转K902路至“晋江图书馆（佰翔站）”即到。

打车方案：从动车站到目的地，打车费用80元左右。

· 从晋江动车站出发：

最短公交车方案：从“晋江火车站”乘15路至“艾派站”，步行1公里到达。

打车方案：从动车站到目的地，打车费用50元左右。
- 4 -